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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
KRYETARI

KrujéQendér, SheshiSkénderbej, tel. 051122170, e-mail:infokruja@.gov.al

e

VENDIM
Nr. 4, daté 25. 03. 2021

«PER AFISHIMIN E MATERIALEVE PROPAGANDISTIKE GJATE FUSHATES NGA
SUBJEKTET POLITIKE”

Né& zbatim t& nenit 78 dhe79 t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, “ Pér afishimin e materialeve propagandistike” nga
subjektet zgjedhore, Udhézimit nr.6 daté 23.03.2021, t&¢ Komisionerit Shtetéroré té
Zgjedhjeve “Pér pérdorimin e materjaleve propagandistike e edukuese dhe rregullat pér
afishimin e tyre gjaté fushatés, bazuar né kérkesén e subjekteve politike,

VENDOSA:

1. Pércaktimin e vendeve publike né territorin e bashkisé€ Krujé dhe njésité administrative té
saj, pér afishimin prej partive politike dhe subjekteve zgjedhore t&€ materialeve
propagandistike, gjaté fushatés zgjedhore, sipas tabelés 1.

2. Vendet e caktuara jané€ ambiente g€ sigurojné shikueshméri publike dhe kané hapésiré t&
mjaftueshme ku subjektet zgjedhore g€ marrin pjesé né zgjedhje mund t& paragesin
programet e tyre zgjedhore dhe mesazhet zgjedhore.

3. Gjaté fushatés zgjedhore pérdorimi dhe afishimi i ¢do materiali tjetér statik pér
propagandé zgjedhore, pérfshiré flamujt dhe posterat, lejohet vetém né njé largési prej
deri 5 metrash nga zyra zgjedhore e partisé politike apo subjektit zgjedhor pérkatés.

4. Ndalohet afishimi i materialeve propagandistike né: fasadat e godinave té banimit,
institucioneve publike apo ambjenteve rrethuese prané e rreth tyre, brenda zonave
rekreative, parqeve, né pemét e qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

S. Ndalohet vendosja e materialeve propagandistike né mjete g€ operojné né transportin
publik.

6. Policia Bashkiake dhe/ose Policia e Shtetit garantojné zbatimin e pé€rcaktimeve t& béra né

kété vendim duke hequr menjéheré ¢do material propagandues t& subjekteve zgjedhore né
vendet jashté pércaktimeve té béra né kété vendim.



7. Subjektet zgjedhore dhe kandidatét e tyre lejohen t& ofrojné sende dhe materiale t&

printuara fushate kur vlera e tyre &shté mé e vogél se 500 (peséqind) leké pér send ose
material. Sipas Tabelés 2.

8. Ky vendim do & béhet publik né fagen e internetit t& bashkisé menjéheré pas miratimit.

Tabela 1
| Nr_| Subjekti Nj. vendore | vend ndodhja pronari

Krujé Sheshi “Skénderbe;j” Xhevdet Shullazi
F.Kujé Rruga Lagit Sami Baku
Thumangé Qender Lazér Beci
Nikél K. Elda, Rr.F.Kruj-Nikel | Shkelgim Rraja

1 P.Socialiste Bubg Kthesa Bubgit Nezir kallaku
Krujé Sheshi “Skénderbe;j” Xhevdet Shullazi
F.Kujé Rruga Lagit Sami Baku
Thumané Qender Lazér Beci

2 | P.Demokratike | Borizane Qender Qamil Qira
Krujé Perballe Tregut Muharrem Hogja

3 LSI F.Kujé Perball Ambulances Agron Gega

Tabela 2

Lista e materialeve té printuara dhe sendeve té lejuara pér fushaté zgjedhore me
vleré mé té vogél sé 500 leké

N. Emértimi

I MATERIALE TE PRINTUARA
Poster imazhi, logo pérkatésie politike dhe mesazhi

: partia/kandidati
Postera informues/edukues pér programin e partis€, letér me lustér

& me ngjyra

3 Fletushka pér shpérndarje e mesazheve dhe premtimeve elektorale
gé pércjell partia/kandidati

4 Fletépalosje pér mesazhin dhe premtimet elektorale g€ pércjell
partia/kandidati

5 Kartolina mesazhi/informacioni pér partiné/kandidatin

6 Kartévizita zgjedhore pér pérhapjen e shpejté t&€ mesazhit
elektorial ose kujtesé

7 Zarfe té personalizuara q& pérmbajné letér me mesazhe/programe
qé pércjell partia/kandidati

8 Broshura té€ ndryshme me programe té partisé¢/kandidatit

9 Dosje té stampuara me logon e partisé/emértimin e partisé/emrin e
kandidatit

10 Simbole ngjitése stickers me logo

II | SENDE/MATERIALE TE LEJUARA PER FUSHATE

[ Kapele t& stampuar, me logo té partisé, slogan té partisé/kandidatit




Bluza T-shirt stampuar, me logon dhe slogan t€ partis¢/kandidatit

Stilolapsa me logo té€ partis€ ose sllogan

Blloge agjende me logo/sllogan té printuar

Canta té stampuara me logo dhe sloganin

Maska me logon e partisé/ose imazhin e kandidatit

Byzylyké me logon e partisé¢/ emrin e kandidatit

Ol |n|H|w|9

Flamuj me dimensione té vogla me emrin dhe logon e partis¢

Afishe ngjitése version rrethor/katror me pérmasa t€ ndryshme

10 Etiketa t& stampuara me logo apo slogan té partisé/kandidatit
11 Rripa pér Badges/etiketash

12 Tullumbace t& stampuara me logon/mesazhin e partisé/kandidatit
13 (adra t€ stampuara me logo

14 Spila/Kapése/karficé/bagdes me simbole

15 Stema/butona t€ stampuara me logo

16 Magnet me logo

i Mbajtése celésash me logo

18 Zhurmuese, vuvuzela etj

13 Covera/adezive t& ndryshme né dimensione t€ vogla

20 Mbulesa tavoline té stampuarae foge-ase mesazh
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